
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2025 г.                                                                                          № 137-д 

Об утверждении графика  проведения оценочных процедур 

в 1-4 классах на 2025-2026 учебный год 

 

     В соответствии с письмом Министерства Просвещения России № СК-

228/03 от 06 августа 2021 года, письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-

169/08-01 о рекомендациях для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях, в целях получения объективной 

информации о результатах качества обучения и реализации задач рабочих 

программ по учебным предметам 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур по учебным 

предметам в 1-4 классах  на  2025-2026 учебный год  (Приложение 1). 

2. Учителям-предметникам руководствоваться графиком оценочных 

процедур при  планировании урочной деятельности. 

3. Заместителю  директора школы по УР Евтеевой И.А. отслеживать 

полученные результаты и отражать в справках итоги оценочных 

процедур. 

4. Руководителю ШМО рассматривать полученные результаты и вести 

работу по улучшению качества обученности. 

5. Заместителю директора по ИКТ Хакимову Т.Р.  разместить  график 

проведения оценочных процедур на сайте ГБОУ «Центр образования 

г. Гудермес» в срок до 10.09.2025 г. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                         Б.В. Эскиев 

 

 

                                                                                

 



    Приложение 1 
                                                                                          к приказу № 137-д от 02.09.2025 г. 

 

График проведения оценочных процедур 

в 1-4 классах в 2025-2026 учебном году 

 

 

 

Уровень  Вид оценочной процедуры Сроки 

 2-е классы 

Школьный Стартовый контроль по 

предметам учебного плана: 

русский язык, математика, 

чеченский язык. 

Сентябрь 

3-4- е классы 

Входной контроль по предметам 

учебного плана: 

русский язык, математика, 

чеченский язык. 

Сентябрь 

Школьный 2-4 классы 

Контрольные работы за 1 

четверть по предметам учебного 

плана: 

русский язык, математика, 

чеченский язык, литературное 

чтение, литературное чтение на 

родном (чеченском) языке, 

окружающий мир. 

Октябрь  

Контрольные работы за  

1 полугодие  по предметам 

учебного плана: 

русский язык, математика, 

чеченский язык, литературное 

чтение, литературное чтение на 

родном (чеченском) языке, 

окружающий мир. 

Декабрь 

Контрольные работы за 3 

четверть по предметам учебного 

плана: 

русский язык, математика, 

чеченский язык, литературное 

чтение, литературное чтение на 

родном (чеченском) языке, 

окружающий мир. 

Март 

Региональный  1-3 классы 

Региональные диагностические  

работы по русскому языку и 

математике. 

По графику ГБУ 

«ЦОКО» 

(май) 



Федеральный   4-е классы 

ВПР в штатном режиме 20.04.2026- 

20.05.2026 

Школьный 2-4-е классы  

Итоговые контрольные 

работы по предметам  

учебного плана 

Май 

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(школьный уровень) 

2 а класс Планируемая дата проведения оценочных процедур 

Учебный 

предмет 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Общее 

кол-во 

Русский язык 26.09 13.10 

23.10 

25.11 09.12 

22.12 

23.01 09.02 09.03 

16.03 

07.04 

22.04 

20.05 

 
13 

Литературное 

чтение 

 16.10  17.12 21.01 11.02 13.03 22.04 07.05 

20.05 
8 

Родной 

(чеченский) 

язык 

15.09 15.10  17.12   19.03  14.05 5 

Литературное 

чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке 

 15.10  15.12   19.03  19.05 4 

Английский 

язык 

   16.12    28.04  2 

Математика 18.09 21.10  02.12 

18.12 

29.01  17.03 24.04 14.05 8 

Окружающий 

мир 

 17.10  18.12  05.02 13.03  07.05 5 

ИЗО        24.04  1 

Музыка    19.12      1 

Труд        07.04  1 

Физическая 

культура  

 21.10  25.12   19.03  21.05 4 

2 б класс Планируемая дата проведения оценочных процедур 

Учебный 

предмет 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Общее 

кол-во 

Русский язык 26.09 12.10 

13.10 

20.10 

06.11 

25.11 

09.12 

23.12 

23.01 09.02 09.03 

24.04 

 22.04 13 

Литературное 

чтение 

 08.10  17.12 19.01 09.02 17.03 27.04 21.05 

25.05 
8 

Родной 

(чеченский) 

язык 

18.09 17.10  19.12   16.03  15.05 5 

Литературное 

чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке 

 16.10  19.12   21.03  19.05 4 

Английский    16.12    28.04  2 



язык 

Математика 23.09 21.10  02.12 

19.12 

29.01  17.03 24.04 21.05 8 

Окружающий 

мир 

 15.10  22.12 26.01  18.03  20.05 5 

ИЗО         15.05 1 

Музыка    19.12      1 

Труд    11.12     07.05 2 

Физическая 

культура  

 22.10  24.12   23.03  20.05 4 

2 в класс Планируемая дата проведения оценочных процедур 

Учебный 

предмет 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Общее 

кол-во 

Русский язык 15.09 

26.09 

13.10 

16.10 

23.10 

25.11 09.12 

22.12 

23.01 09.02 09.03 

16.03 

 22.05 13 

Литературное 

чтение 

 15.10  17.12 20.01 10.02 12.03 22.04 06.05 

19.05 
8 

Родной 

(чеченский) 

язык 

15.09 17.10  22.12   19.03  19.05 5 

Литературное 

чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке 

 15.10  22.12   19.03  15.05 4 

Английский 

язык 

   16.12    28.04  2 

Математика 18.09 21.10  02.12 

19.12 

29.01  17.03 24.04 14.05 8 

Окружающий 

мир 

 17.10  18.12  05.02 13.03  07.05 5 

ИЗО        21.04  1 

Музыка    16.12      1 

Труд    12.12     15.05 2 

Физическая 

культура  

 22.10  24.12   25.03  21.05 4 

3 а класс Планируемая дата проведения оценочных процедур 

Учебный 

предмет 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Общее 

кол-во 

Русский язык 16.09 20.10 24.11 05.12 

18.12 

26.01 11.02 

27.02 

17.03 

30.03 

09.04 

28.04 

06.05 

18.05 
14 

Литературное 

чтение 

 20.10  04.12 

22.12 

 26.02 23.03 29.04 21.05 7 

Родной 

(чеченский) 

язык 

16.09   17.12   19.03  19.05 4 

Литературное 

чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке 

 16.10  18.12   18.03  19.05 4 

Английский 

язык 

   12.12     22.05 2 

Математика 16.09 14.14 26.11 18.12 26.01  05.03 07.04 25.05 8 

Окружающий 

мир 

 17.10  17.12  11.02 18.03  06.05 5 

ИЗО        21.04  1 



Музыка    16.12      1 

Труд    10.12    15.04  2 

Физическая 

культура  

 20.10  29.12   23.03  22.05 4 

3 б класс Планируемая дата проведения оценочных процедур 

Учебный 

предмет 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Общее 

кол-во 

Русский язык 16.09 17.10 25.11 03.12 

17.12 

28.01 11.02 

24.02 

17.03 

26.03 

09.04 

28.04 

06.05 

18.05 
14 

Литературное 

чтение 

 22.10  11.12 

19.12 

 26.02 19.03 

20.05 

  6 

Родной 

(чеченский) 

язык 

16.09   18.12   18.03  19.05 4 

Литературное 

чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке 

 17.10  19.12   18.03  20.5 4 

Английский 

язык 

   12.12     22.05 2 

Математика 18.09 15.10 26.11 18.12 27.01  18.03 28.04 19.05 8 

Окружающий 

мир 

 14.10  22.12  09.02 16.03  12.05 5 

ИЗО         18.05 1 

Музыка    15.12      1 

Труд         13.05 1 

Физическая 

культура  

 22.10  25.12   25.03  21.05 4 

3 в класс Планируемая дата проведения оценочных процедур 

Учебный 

предмет 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Общее 

кол-во 

Русский язык 17.09 17.10 19.11 04.12 

22.12 

28.01 11.02 

24.02 

17.03 

26.03 

09.04 

21.04 

14.05 

20.05 
14 

Литературное 

чтение 

 22.10  09.12 

24.12 

 26.02 19.03  14.05 

24.05 
7 

Родной 

(чеченский) 

язык 

17.09 16.10 12.11 18.12  11.02 05.03 14.05  7 

Литературное 

чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке 

 17.10  19.12   19.03  21.05 4 

Английский 

язык 

   16.12     12.05 2 

Математика 16.09 20.10 21.11 23.12 20.01  17.03 21.04 19.05 8 

Окружающий 

мир 

 14.10  22.12  09.02 23.03  18.05 5 

ИЗО        30.04  1 

Музыка    18.12      1 

Труд         06.05 2 

Физическая 

культура  

 20.10  26.12   23.03  22.05 4 

4 а класс Планируемая дата проведения оценочных процедур 

Учебный 

предмет 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Общее 

кол-во 

Русский язык 18.09 14.10 10.11 26.12 16.01 16.02 13.03 21.04 15.05 12 



20.10 27.02 25.03 

Литературное 

чтение 

 21.10  19.12 23.01 18.02 11.03 

24.03 

24.04  7 

Родной 

(чеченский) 

язык 

17.09 16.10 12.11 18.12  11.02 05.03  14.05 7 

Литературное 

чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке 

 22.10  24.12  05.02 18.03  14.05 5 

Английский 

язык 

   16.12     15.05 2 

Математика  06.10 

16.10 

27.11 22.12  16.02 23.03 16.04 12.05 8 

Окружающий 

мир 

 13.10  19.12  02.02 27.03  18.05 5 

ИЗО        21.04  1 

Музыка    16.12      1 

Труд    18.12    30.04  2 

Физическая 

культура  

 20.10  26.12   13.03   3 

4 б класс Планируемая дата проведения оценочных процедур 

Учебный 

предмет 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Общее 

кол-во 

Русский язык 19.09 13.10 

22.10 

10.11 16.12 

26.12 

16.01 16.02 

27.02 

13.03 

23.03 

17.04 15.05 13 

Литературное 

чтение 

 20.10  22.12 23.01 17.02 16.03 

23.03 

 04.05 7 

Родной 

(чеченский) 

язык 

17.09 16.10 12.11 18.12  11.02 05.03  14.05 7 

Литературное 

чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке 

 22.10 24.12   05.02 18.03  14.05 5 

Английский 

язык 

   12.12    28.04  2 

Математика  03.10 

17.10 

28.11 22.12  16.02 23.03 20.04 15.05 8 

Окружающий 

мир 

 16.10  18.12  02.02 19.03  18.05 5 

ИЗО         08.05 1 

Музыка    12.12      1 

Труд    16.12     05.05 2 

Физическая 

культура  

 21.10  25.12   17.03   3 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-06T11:28:28+0300
	Бувайсар




